
 

 

 

 UCHWAŁA Nr  XV/85/ 15 

RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 18 listopada 2015 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., poz. 1515) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia           
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ˡ (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r. poz. 
849; z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 699, poz. 774, poz. 1045)    uchwala się co następuje: 

   § 1.1 Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące           
na terenie Gminy Leoncin: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach                 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:  
 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 454,00 zł.; 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 734,00 zł.; 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 894,00 zł.; 
 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach                
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton          
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 
 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy                    
o podatkach  i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton do 
poniżej 12 ton -1148,00 zł.; 
 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy                     
o podatkach  i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 2                 
do niniejszej uchwały; 
 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie                        
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 894,00 zł.; 
 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 



 

 

 
7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
 
a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 094,00 zł.; 
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1 376,00 zł.  

 § 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr II/9/14 Rady Gminy 
Leoncin z dnia 10 grudnia 2014 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Maz. 2015 poz. 223) 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego     
i wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

  

                                                              Przewodniczący Rady Gminy  

                                                              Arkadiusz Kiełbasiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/85/15 Rady Gminy Leoncin z dnia 18 listopada 2015r. 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt 2 USTAWY 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 
Inny system zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osi    
12 15    948,00 1 095,00 
15  1 175,00 1 736,00 
Trzy osie    
12 17    948,00 1 095,00 
17 21 1 095,00 1 228,00 
21 23 1 228,00 1 388,00 
23  1 388,00 2 136,00 
Cztery osie i więcej    
12 27 1 496,00 1 790,00 
27 29 1 790,00 2 257,00 
29  2 257,00 2 912,00 

 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                       Arkadiusz Kiełbasiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/85/15 Rady Gminy Leoncin z dnia 18 listopada 2015r. 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt 4 USTAWY 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 
Inny system zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osi    
12 18   147,00   147,00 
18 25   374,00   654,00 
25 31   775,00 1 269,00 
31  1 923,00 2 377,00 
Trzy osie i więcej     
12 36 1 696,00 2 350,00 
40  2 364,00 2 912,00 

 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                       Arkadiusz Kiełbasiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/85/15 Rady Gminy Leoncin z dnia 18 listopada 2015r. 

 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt 6 USTAWY 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 
Inny system zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś    
12 18   227,00   361,00 
18 25   281,00   441,00 
25    441,00   775,00 
Dwie osie    
12 28   293,00   427,00 
28 33   841,00 1 162,00 
33 36 1 162,00 1 763,00 
36  1 576,00 2 216,00 
Trzy osie i więcej     
12 36   921,00 1 295,00 
36  1 295,00 1 736,00 

 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                       Arkadiusz Kiełbasiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                 Uzasadnienie 

 do projektu uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

             Zgodnie z treścią art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 

opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 

1045, poz. 1283), Rada Gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujące na terenie danej gminy, z tym że stawki te nie mogą 

być wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę, jak również nie mogą 

być niższe od stawek minimalnych dla określonych przedmiotów opodatkowania wskazanych 

w art. 10 ust. 1 pkt 2, 4 i 6 ww. ustawy. 

                    Przedłożony projekt uchwały jest zgodny z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r.               

o podatkach  i opłatach lokalnych  i uwzględnia zmiany wynikające z uchwalenia 25 czerwca 

2015 r. przez Sejm RP nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. poz. 1045). 

 
 

 

 

 

 

 

 


